MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N° ,

Recebido em:, ^.(niob isnsli
Hoi ário: À ^
IV. c^iCcir

horas

2SSSS-

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N" 791/2024/GPNV.

Nova Venécia/ES, 26 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

JUAREZ OLIOSI

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assunto: Encaminha Lei Complementar n° 25, de 26 de junho de 2024 e Leis

Ordinárias n° 3.804 e 3.805, de 26 de junho de 2024.

Senhor Presidente;

Servimo-nos do presente para encaminhar a essa colenda casa de leis, as leis abaixo

elencadas, devidamente sancionadas, para os devidos fins:

> LEI COMPLEMENTAR N° 25, DE 26 DE JUNHO DE 2024 - DÁ NOVA

REDAÇÃO AOS ARTIGOS 15, 16 E 19 E REVOGA INTEGRALMENTE OS

ARTIGOS 17 E 18 TODOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 11/2013 QUE

DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO ART. 83 DA

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

> LEI N" 3.804, DE 26 DE JUNHO DE 2024 - DÃ NOVA REDAÇÃO AO ART.

296 E AO ANEXO 3 DA LEI N° 3.788/2024, QUE INSTITUI A LEI DE USO,

OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO SOLO DO MUNICÍPIO DE NOVA

VENÉCIA-ES, INSTRUMENTO DO DESENVOLVIMENTO ORDENADO E

SUSTENTÁVEL;

> LEI N" 3.805, DE 26 DE JUNHO DE 2024 - AUTORIZA DOAÇÃO COM

ENCARGOS DE IMÓVEIS PÚBLICOS ÃS EMPRESAS COM A

FINALIDADE DE PROMOVER O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia-ES -29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.brAutenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003100320033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

DESTINAÇÃO DEVIDA AOS IMÓVEIS DOS POLOS INDUSTRIAL I E

AGROINDUSTRIAL II E ÁREAS DE TERRA INCLUSAS NA MATRÍCULA

N" 22297 DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE

NOVA VENÉCIA-ES E DÁ NOVA REDAÇÃO AOS INCISOS IEIV DO ART.

1" DA LEI N" 3.691/2023.

Atenciosamente,

ANDRÉ WILER S

PREF

A FAGUNDES

TO

SPACHO

Ao:

para:

5'Qb /Data:

Z
HeCMNV^ESmm

DESPACHO DO DEL;
r-Kectoido para arquivamento.

r' rni liva-s" I f ■ G
r^JBrrn

/ IQ

EnI ^ / 0^ I

C,, <0^ -
)Jí^ .yd^e/mcu/o

Diretor(a) do DEL
1

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia-ES -29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail; gabinete@novaveneeia.es.gov.brAutenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330033003100320033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.